

Reparatia curenta a acoperisului cladirii DASPF Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii curente

Valoarea de deviz 99 368,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	85,000	8,25	701,46
		Total Demontari Inclusiv salariu				701,46 686,16
		2. Reparatii				
2	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase	m	16,000	118,72	1 899,45
3	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	16,000	158,46	2 535,35
4	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	35,000	115,48	4 041,71
5	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	101,000	111,47	11 258,72
6	RpCI08A	Reparatii la coamele invelitorilor din mortar de ciment	m	37,000	48,54	1 796,07

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCO09A	Revizuirea cercevelor simple, executate din cherestea de rasinoase	buc	8,000	159,32	1 274,56
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	74,000	114,91	8 503,26
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	52,000	111,69	5 807,87
		Total Reparatii Inclusiv salariu				37 116,99 13 640,03
		3. Acoperis la anexa				
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	4,000	121,40	485,60
11	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	70,000	116,20	8 133,78
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	70,000	69,90	4 893,11
13	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	70,000	136,82	9 577,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis la anexa Inclusiv salariu				23 089,60 8 242,49

		Cheltuieli directe	lei	60 908,05	
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 077,95	
		Total	100,00 +	65 986,00	
		Transport	6,00 %	2 240,97	
		Total	100,00 +	68 226,97	
		Cheltueli de regie	14,50 %	9 892,91	
		Total	100,00 +	78 119,88	
		Beneficiu	6,00 %	4 687,19	
		Total	100,00 +	82 807,07	
		TVA	20,00 %	16 561,41	
		Total deviz: Inclisiv salariu			99 368,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)